



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 71/2025 - Pregão Eletrônico nº 26/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 71/2025, Pregão Eletrônico nº 26/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 00802002000102

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	1.000,00	CX	Seringa descartável 5 ML cx com 100 und	SR SR JERINGA 05ML SLIP/800261	14,47000	14.470,00
27	80,00	CX	Lâmina de vidro para coleta de citologia/citopatológico CX com 50 unidades	CRAL PRECISION GLASS LINE MOD.	6,04000	483,20
38	2.000,00	UN	Sonda asp. Traqueal 06FR	BIOSANI BIOSANI MOD. 3558/8028	0,49000	980,00
Total dos Produtos					15.933,20	

Empresa: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	500,00	UN	Canula IV Healcath 22G	DESCARPAC K CX C/ 100 10330660	0,66000	330,00
7	500,00	UN	Canula IV Healcath 24G	DESCARPAC K CX C/ 100 10330660	0,70000	350,00
10	400,00	UN	Lamina para Bisturi nº12	DESCARPAC K CX C/ 100 10330660	0,21000	84,00
13	1.500,00	UN	Scalp descartável Descarpac nº23	DESCARPAC K CX C/ 100 10330660	0,19000	285,00
14	1.500,00	UN	Scalp descartável Descarpac nº25	DESCARPAC K CX C/ 100 10330660	0,19000	285,00
15	300,00	CX	Máscara cirúrgica tripla premium- cx c 50 unidades	INJEX CX C/ 50 1016061011 5 MÁ	3,99900	1.199,70
18	1.000,00	UN	Seringa descartável 1ml	SR SALDANHA R. CX C/ 500 8002	0,11000	110,00
19	800,00	CX	Seringa descartável 3ml cx com 100 und	SR SALDANHA R. CX C/ 100 8002	10,99900	8.799,20
22	5.000,00	UN	Seringa descartável 10 ML	SR SALDANHA	0,21000	1.050,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	50,00	UN	Luva cirúrgica tamanho 7	R. CX C/ 50 80026 BECARE PAR 8080848000 9 LUVA C	1,17900	58,95
34	50,00	UN	Luva cirúrgica tamanho 7,5	BECARE PAR 8080848000 9 LUVA C	1,17900	58,95
35	50,00	UN	Luva cirúrgica tamanho 8 pct com 10 und	BECARE PAR 8080848000 9 LUVA C	10,40900	520,45
36	5,00	CX	Luva Nitrílica tam M sem talco cx com 100 und	DESCARPAC K CX C/ 100 10330660	17,50000	87,50
37	200,00	PC	Equipo para nutrição/alimentação enteral pct 20 unid	DESCARPAC K CX C/ 500 10330660	17,99900	3.599,80
52	2.000,00	UN	Micropore 25MMX10M	OLIMED CX C/ 1 8027345005 2 MI	1,99900	3.998,00
54	5.000,00	UN	Agulha Hipodermica 25X 0,70MM –	DESCARPAC K CX C/ 100 10330669	0,06000	300,00
56	2.000,00	UN	Agulha Hipodermica 20X0,55MM –	DESCARPAC K CX C/ 100 10330669	0,06000	120,00
57	50,00	CX	Agulha Hipodermica 40X12MM – Cx com 100 und	DESCARPAC K CX C/ 100 10330669	7,01900	350,95
64	100,00	RL	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20X100m	MAXICOR UND ISENTO PAPEL GRAU	73,99900	7.399,90
65	100,00	RL	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10x100m	MAXICOR UND ISENTO PAPEL GRAU	39,89900	3.989,90
Total dos Produtos					32.977,30	

Empresa: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21112395000194

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
58	1.000,00	UN	Tiras de teste antígeno corona vírus	BERIGHT HANGZHOU ALL TEST	5,64000	5.640,00
Total dos Produtos					5.640,00	

Empresa: JT MEDICAMENTOS LTDA - 51892897000146

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
41	3.500,00	UN	Soro Fisiológico 100 ml	UNIPHAR FRASCO	1,89000	6.615,00
Total dos Produtos					6.615,00	

Empresa: LEMED COMERCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITA - 37931064000116

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	500,00	PC	Sonda Uretral de alívio nº 12 pc c 10 unid	BIOSANI BIOSANI 8191193901 9	5,27000	2.635,00
9	50,00	UN	Dânula- Torneirinha 3 vias	GLOMED GLOMED 8027345004 9	0,92000	46,00
17	230,00	UN	Algodão Hidrofilico 500g	NATHY	13,18000	3.031,40

✓

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	2.000,00	UN	Seringa descartável 20 ML	NATHY 8140009000 1 SR SR	0,32000	640,00
25	5.000,00	UN	Espéculo Ginecológico Tamanho M	8002618000 2 KOLPLAST KOLPLAST 1023761007 2	1,09000	5.450,00
26	5.000,00	UN	Espéculo Ginecológico Tamanho P	KOLPLAST KOLPLAST 1023761007 2	1,08000	5.400,00
30	500,00	CX	Luva de procedimento não cirúrgico tamanha M cx com 100	GLOMED GLOMED 8027345001 4	16,49000	8.245,00
31	300,00	CX	Luva de procedimento não cirúrgico tamanho G cx com 100	GLOMED GLOMED 8027345001 4	16,49000	4.947,00
32	300,00	CX	Luva de procedimento não cirúrgico tamanho P cx com 100	GLOMED GLOMED 8027345001 4	16,35000	4.905,00
42	2.100,00	UN	Soro Fisiológico 250 ml	FARMAX FARMAX ISENTO	2,46000	5.166,00
43	1.500,00	UN	Soro Fisiológico 500 ml	FARMAX FARMAX ISENTO	3,25000	4.875,00
45	30,00	UN	Cateter cânula nasal tipo óculos para adulto. 105 cm calibre 12.	BIOSANI BIOSANI 8028600000 7	1,04000	31,20
46	50,00	UN	Clorexidina Degermante 2% unidades de 1LT	RIOQUIMIC A RIOQUIMIC A ISENTO	18,74000	937,00
50	1.500,00	UN	Caixa/ Coletor de material perfuro cortante 13LT- unidade	FLEXPELL FLEXPELL ISENTO	4,92000	7.380,00
51	1.000,00	UN	Micropore 50 MMX10M	WILTEX WILTEX 1015047051 2	3,51000	3.510,00
55	50,00	CX	Agulha Hipodermica 25X0,80MM – Cx com 100 und	LABOR IMPORT LABOR IMPORT 1036	7,01000	350,50
60	500,00	UN	Esparadrapo 10CM X 4,5 CM	WILTEX WILTEX 1015047070 4	7,48000	3.740,00
63	1.000,00	UN	Escova cervical ginecológica descartável- (preventivo)	KOLPLAST KOLPLAST 1023761016 3	0,31000	310,00
Total dos Produtos					61.599,10	

Empresa: M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 94389400000184

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
49	800,00	UN	Caixa/ Coletor de material perfuro cortante 3LT- unidade	DESCARBOX	2,15990	1.727,92

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
61	2.000,00	UN	Esparadrapo 5CM X 4,5M	DESCARBOX COPERTINA	4,59990	9.199,80
				COPERTINA		
Total dos Produtos					10.927,72	

Empresa: PROSAUDE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA - 85247385000149

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
44	1.000,00	UN	Soro Fisiológico 1000 ml	JP FARMA BOLSA	7,80000	7.800,00
Total dos Produtos					7.800,00	

Empresa: SOMARS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 06294126000100

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	UN	Fio de sutura Agulhado Nylon 5/0	MEDIX MEDIX	1,00000	1.000,00
2	20,00	CX	Fio de sutura Agulhado Nylon 4/0 CX COM 100 UND	MEDIX MEDIX	29,00000	580,00
3	1.000,00	UN	Fio de sutura Agulhado Nylon 3/0	MEDIX MEDIX	1,00000	1.000,00
4	1.000,00	UN	Fio de sutura Agulhado Nylon 2/0	MEDIX MEDIX	1,00000	1.000,00
23	800,00	PC	Atadura de crepon 30cmx4,5m 13 fios PC COM 12 UNID	AMED AMED	7,00000	5.600,00
24	5.000,00	UN	Atadura 13 fios 6cm	AMED AMED	0,35000	1.750,00
29	40,00	UN	Água oxigenada unidades de 1 LT	RIO QUIMICA RIO QUIMICA	5,40000	216,00
39	800,00	UN	Frascos para Nutrição 300 ml	IMAX IMAX	0,77000	616,00
40	2.000,00	UN	Equipo macrogotas	MEDIX MEDIX	0,70000	1.400,00
53	1.000,00	UN	Micropore 100MMX10M	CIEX CIEX	7,00000	7.000,00
62	1.000,00	UN	Compressa de gaze Polarfix 13 FIOS 10 X 10 CM –	AMED AMED	1,10000	1.100,00
Total dos Produtos					21.262,00	

Empresa: UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 49938521000183

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
59	2.000,00	UN	Dengue teste rápido- unidades	DEEEP BLUE MEDICAL DENGUE TEST	4,79000	9.580,00
Total dos Produtos					9.580,00	

Projeto/Despesa

2025 | 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE

Há Previsão

Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 5 de Agosto de 2025

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

